
EAPN ČR, z. s. 
IČ: 26669919       DIČ: CZ26669919 

 
 

Účetní závěrka 
k 31. 12. 2018 

(sestavená v souladu s §§ 3 až 28 vyhlášky č. 504/2002 Sb. v platném znění) 

 

 

ROZVAHA 
 
               

        k 1. 1. 2018   k 31. 12. 2018 
 
Aktiva:  
Pokladny     27 119,00  Kč                  2 359,00 Kč 
Účet v bance č. 1 – KB v Kč                       0,00 Kč              0,00 Kč 
Účet v bance č. 2 – RB v Kč               54 541,07 Kč     71 046,31 Kč 
Účet v bance č. 3 – RB v Euro              32 828,35 Kč              0,00 Kč 
Krátkodobý finanční majetek celkem      114 488,42 Kč     73 405,31 Kč 
 
Pohledávky u odběratelů                 7 062,40 Kč       7 862,40 Kč 
Pohledávky vůči EAPN Evropa                     28 732,50 Kč                73 195,31 Kč 
Pohledávky vůči EMIN 2 Brusel                 451 547,20 Kč              170 930,24 Kč 
Ostatní pohledávky                                  0,00  Kč              0,00 Kč  
Pohledávky celkem             487 342,10 Kč              251 987,95 Kč 
 
Náklady příštích období                   665,00 Kč                     332,00 Kč 
  
AKTIVA CELKEM            602 495,52  Kč             3 25 725,26 Kč 
 
 
 
Pasiva: 
Vlastní jmění                      0,00  Kč             0,00  Kč 
Fond rezerv             23 594,38  Kč               23 761,01  Kč 
Nevypořádaný hosp. výsledek        - 59 833,32  Kč                       0,00  Kč 
Výsledek hospodaření           59 999,95  Kč               61 946,15  Kč 
Vlastní zdroje celkem           23 761,01  Kč               85 707,16  Kč 
  
Závazky k dodavatelům           27 310,00  Kč             116 728,00  Kč 
Závazky vůči pracovníkům                                 0,00  Kč                        0,00  Kč 
Závazky k EAPN Evropa                    0,00  Kč                           0,00  Kč 
Závazky k EMIN 2 Brusel         551 127,81  Kč                122 348,10  Kč 
Ostatní závazky                                                   0,00  Kč                           0,00  Kč 
Závazky k Finančnímu úřadu             0,00 Kč         750,00  Kč 
Ostatní závazky                     0,00 Kč                        0,00  Kč 
Dohadné účty pasivní      296,70 Kč         192,00  Kč 
Krátkodobé závazky celkem       578 734,51  Kč             240 018,10  Kč 
 
PASIVA CELKEM          602 495,52 Kč             325 725,26  Kč 
 
 



 
 
 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
 
             Hlavní     Vedlejší hospodářská 
             činnost      činnost 
Náklady: 
Drobný hmotný evidovaný majetek  16 049,20  Kč 
Drobný hmotný neevidovaný majetek      545,00  Kč 
Kancelářské potřeby                 3 415,30  Kč 
Spotřebované nákupy celkem             20 009,50  Kč   0,00  Kč 
 
Spotřeba energie            0,00  Kč   0,00  Kč 
Cestovné             255 762,10  Kč   0,00  Kč 
Náklady na reprezentaci - občerstvení     43 761,00  Kč   0,00  Kč 
 
Poštovné         778,00  Kč 
Telefony               16 279,30  Kč 
Nájemné                 2 723,00  Kč 
Ekonomické služby                       0,00  Kč 
Propagace, internet, webové stránky            66 912,60  Kč 
Kopírovací a tiskové služby             34 061,00  Kč 
Software                                                                0,00  Kč 
Ostatní služby             231 770,00  Kč 
Služby celkem            352 523,90  Kč    0,00  Kč 
 
Mzdy v prac. poměru                           0,00  Kč 
Mzdy v DPP                                               362 740,00  Kč 
Autorské honoráře                       0,00  Kč 
Sociální a zdravotní pojištění                      0,00  Kč 
Zákonné sociální náklady                                      0,00  Kč 
Osobní náklady celkem           362 740,00  Kč   0,00  Kč 
 
Daně a poplatky     2 350,00  Kč 
Jiné ostatní náklady                                        3 713,72  Kč 
Kurzové ztráty   ´         17 728,30  Kč 
Poskytnuté členské příspěvky           31 014,00  Kč 
Ostatní mimořádné náklady                                0,00  Kč 
Ostatní náklady celkem                       54 806,02  Kč              0,00  Kč  
 
Náklady celkem        1 089 602,52  Kč   0,00  Kč 
 
Výnosy: 
Výnosy z hlavní činnosti                     0,00  Kč 
Přijaté úroky                       0,00  Kč 
Kurzové zisky    ´           1 516,79  Kč 
Přijaté příspěvky (dary) od jednotlivců     123 000,00  Kč 
Přijaté příspěvky od EAPN          146 064,38  Kč 
Přijaté příspěvky od EMIN 2 (EAPN)       428 779,71  Kč 
Provozní dotace z rozpočtu MPSV ČR     450 487,00  Kč 



Přijaté členské příspěvky             1 700,00  Kč   
Ostatní výnosy                     0,79  Kč 

Výnosy celkem      1 151 548,67  Kč    0,00  Kč 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
(ZISK)                       61 946,15  Kč   0,00  Kč 
 
 
Adresa účetní jednotky: EAPN ČR, z. s., Senovážné náměstí 977/24, 110 00  Praha 1 
 
Právní forma účetní jednotky: spolek podle zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 
 
Předmět činnosti: 
 

1. Poslání, účel 
 
Členové EAPN ČR jsou nositeli ideje sociálního začleňování a boje proti chudobě. Účelem EAPN ČR 
je vytváření fóra pro sdílení názorů, informací a zkušeností v této oblasti. Je vedena ochotou podílet se 
na práci Evropské sítě proti chudobě (EAPN).  
 

2. Cíle 
 
Cílem EAPN ČR je zapojit veřejnost a veřejnou správu ČR do problematiky sociálního vyloučení, 
odstraňovat společenské a politické bariéry vůči osobám ohroženým sociálním vyloučením a usilovat 
o jejich začleňování. 
 

3. Činnost 
 
a) Všestranně usilovat o to, aby se sociální začleňování a boj proti chudobě stal prioritou veřejné 

správy na všech úrovních. 
b) Podporovat, rozvíjet a realizovat aktivity směřující k sociálnímu začleňování. 
c) Šířit přístup k informačním technologiím a vzdělávání osob ohrožených sociálním vyloučením. 
d) Podporovat rozvoj kvality v sociálních službách pro osoby ohrožené sociálním vyloučením jako 

východisko pro dodržování jejich lidských práv. 
e) Sdružovat osobnosti a organizace, působící v oblasti boje proti chudobě a sociálnímu vyloučení. 
f) Přenášet osvědčené metody práce a přístupy do prostoru Evropské unie, využívat zkušeností 

ostatních zemí a participovat při tvorbě národních politik v oblasti sociálního začleňování. 
g) Podporovat zapojení a účast organizací, zabývajících se sociálním začleňováním, a jejich klientů do 

procesů a politik, které jejich život ovlivňují.  
 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky:  30. 3. 2019 
 
 
Podpis statutárního zástupce: 
 
 
 
 
 
PhDr. Karel Schwarz, předseda 


